
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

«7/» 08 2023 г.

г. Владикавказ

Об организации проведения предварительных (при поступлении на 
работу) и (или) периодических медицинских осмотров, участвующих в 
выдаче личных медицинских книжек в форме электронного документа 

посредством Государственной информационной системы «Единая 
медицинская информационно-аналитическая система Республики 

Северная Осетия-Алания»

В целях обеспечения реализации Приказа Министерства 
здравоохранения РФ от 18 февраля 2022 г. № 90н «Об утверждении формы, 
порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских 
книжек, в том числе в форме электронного документа» приказываю:

1. Утвердить перечень приоритетных медицинских организаций, 
подведомственных Министерству здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания, имеющих лицензию на проведение предварительных (при 
поступлении на работу) и (или) периодических медицинских осмотров и 
участвующих в организации выдачи личных медицинских книжек в форме 
электронного документа согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Руководителям медицинских организаций, подведомственных 
Министерству здравоохранения Республики Северная Осетия - Алания и 
имеющих лицензию на проведение предварительных (при поступлении на 
работу) и (или) периодических медицинских осмотров обеспечить:

2.1 Формирование протоколов предварительных и периодических 
медицинских осмотров медицинскими работниками в Государственной 
информационной системе «Единая медицинская информационно­
аналитическая система Республики Северная Осетия-Алания» (далее - ГИС 
«ЕМИАС РСО-Алания»);

2.2 Подписание усиленными квалифицированными электронными 
подписями протоколов предварительных и периодических медицинских 
осмотров в ГИС «ЕМИАС РСО-Алания» (с момента технической готовности);

2.3 Регистрацию протоколов предварительных и периодических 
медицинских осмотров в Реестре электронных медицинских документов 
(РЭМД) (с момента технической готовности).

3. Директору ГБУЗ РМИАЦ М3 РСО-Алания:



3.1 Обеспечить функционирование ГИС «ЕМИАС РСО-Алания» в 
центре обработки данных Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания;

3.2 Довести до медицинских организаций настоящий приказ (с 
опубликованием настоящего приказа на сайте Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания 
Q.. ........ и .......... )•

4. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 
руководителей медицинских организаций.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7
Министр С.А. Тебиев



Приложение № 1 
к приказу Министерства 

здравоохранения Республики 
Северная Осетия - Алания 

от «U» 2023 № W

Перечень приоритетных медицинских организаций, подведомственных 
Министерству здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания, 
имеющих лицензию на проведение предварительного (при поступлении 

на работу) и (или) периодического медицинского осмотра и 
участвующих в организации выдачи личных медицинских книжек в 

форме электронного документа, посредством Государственной 
информационной системы «Единая медицинская информационно­

аналитическая система Республики Северная Осетия-Алания»

№ п/п Наименование медицинской 
организации

Обслуживаемая территория

1.

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Поликлиника №1» Министерства 
здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

По обслуживаемой территории

2.

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Поликлиника №4» Министерства 
здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

По обслуживаемой территории

3.

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Поликлиника №7» Министерства 
здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

По обслуживаемой территории

4.

Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Алагирская центральная районная 
больница» Министерства
здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

Алагирский район

5.

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Ардонская центральная районная 
больница» Министерства
здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

Ардонский район

6.

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Дигорская центральная районная
больница» Министерства

Дигорский район, Ирафский район 

___________________ _____________



здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

7.

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Кировская центральная районная 
больница» Министерства
здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

Кировский район

8.

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Моздокская центральная районная 
больница» Министерства
здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

Моздокский район

9.

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Правобережная центральная районная 
клиническая больница» Министерства 
здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

Правобережный район

10.

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Пригородная центральная районная 
больница» Министерства
здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

Пригородный район

и


